[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _____

оказание услуг по капитальному ремонту электродвигателя.

г. Фергана        				           			                         «___» _______ 2022 г.
СП ООО «UZSUNGWOO» именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице Генерального директора Моминжонова Ш.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и                                        «_____________________________________», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. [bookmark: bookmark1]Предмет договора
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать услугу по капитальному ремонту электродвигателя. (далее «Продукция») - согласно Приложению №1 к настоящему Договору.
1.2. ЗАКАЗЧИК обеспечивает ИСПОЛНИТЕЛЯ электродвигателями, согласно Приложению №1, к настоящему договору.

II. [bookmark: bookmark2]Сроки и порядок оказания услуг и поставки продукции.

2.1.  Оказание услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ, производится по представленному ЗАКАЗЧИКОМ
ежемесячному заказному листу (заявке/производственному плану) на поставку.
2.2.  Поставка электродвигателя в адрес ЗАКАЗЧИКА, осуществляются силами и средствами ИСПОЛНИТЕЛЯ.

[bookmark: bookmark3]III. Поставка электродвигателя продукции.
3.1.  Поставка электродвигателя для оказания услуг в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ, осуществляется силами и средствами ИСПОЛНИТЕЛЯ.

IV. [bookmark: bookmark4]Приемка продукции
4.1.  Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется на складе ЗАКАЗЧИКА, с участием представителя ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.2. Срок оказания услг составляет 10 календарных дней. Ранняя поставка допускается.
4.3.  ЗАКАЗЧИК проводит тщательный осмотр. Если во время первичного осмотра обнаруживаются недостатки или несоответствия требованиям настоящего Договора, ЗАКАЗЧИК немедленно сообщает об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ, который совместно с представителем ЗАКАЗЧИКА проверяет выявленные недостатки и несоответствия. В случае подтверждения факта наличия недостатков и несоответствий, между сторонами составляется «Дефектный Акт» и ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан в течении «1» календарного дня доработать несоответствующий объем за свой счёт.
4.4.  В случае выявления факта наличия недостатков и несоответствий принятой продукции в процессе производства, ЗАКАЗЧИК имеет право выставить претензию ИСПОЛНИТЕЛЮ в течении 10 рабочих дней, с даты принятия партии продукции.

V. [bookmark: bookmark6]Цена и порядок расчетов за поставленную продукцию
5.1.	Согласованная обеими сторонами цена на оказание услуги по капитальному ремонту электродвигателя в «Протоколе согласования цен» (приложение №1) который является неотъемлемой частью настоящего договора. Цена является фиксированной и не может быть изменена в течении срока действия договора.
5.2. Общая сумма договора, составляет ___________________,00  (_______________________________________________________сум 00 тийин с учётом НДС.
5.3. ЗАКАЗЧИК производит оплату 100% в течении 30 календарных дней по факту поставки всего объема продукции, согласно Приложения №1 к настоящему договору.
5.4. Цены, указанные в Приложении №1, являются фиксированными и не подлежат изменению.

[bookmark: bookmark7]VI Имущественная ответственность
6.1. В случае несвоевременного оказания услуг, согласно срокам и полноты отгрузки продукции согласно п.4.2., ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,5 % от суммы не поставленной в срок продукции за каждый день задержки, но не более 50 % от стоимости несвоевременно поставленной партии продукции.
6.2. В случае несвоевременной оплаты за оказанные услуги ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,41 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 50 % от стоимости несвоевременно оплаченной услуги.
6.3. В случае необоснованного отказа ИСПОЛНИТЕЛЯ от выполнения своих обязательств, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает пеню в размере 20% от общей суммы договора.
6.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК обязаны уплатить любые вытекающие из условий Договора неустойки  (штрафы, пени, проценты) в течении 3-х банковских дней с момента признания взаимных претензии об уплате неустойки (штрафа, пени, процентов) Уплата неустойки, если иное не оговорено в договоре, производится перечислением денежных средств на расчетные счета сторон. Днем уплаты остается день поступления денежных средств на расчетные счета сторон.
Датой начисления сумм неустоек (штрафа, пеней, процентов), а также возмещения убытков, Стороны договорились считать дату признания должником своего обязательства по уплате неустоек (штрафа, пеней, процентов), возмещению убытков или дату вступления в законную силу решения суда, в котором установлена обязанность должника по уплате неустоек (штрафа, пени, процентов), возмещению убытков,
6.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет полную материальную ответственность за сохранность передаваемой электродвигателя для оказания услуг, принятых по настоящему договору. В случае ее повреждения или утраты, возмещает ее полную стоимость.

[bookmark: bookmark9]VIII Форс- мажор

8.
9.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием форс - мажора, пожаров, забастовок, войны, гражданских волнений, юридических действий гражданских властей, работой общественного транспорта или других действий, вызывающих подобные или другие явления, которые невозможно спрогнозировать, предотвратить, преодолеть.
8.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 9.1. событий по настоящему Договору заинтересованная сторона должна в срок не позднее 10-ти дней известить письменно другую сторону с приложением соответствующих свидетельств.
8.3. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п. 9.2., сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением.
8.4. Стороны обязаны продолжать выполнение Договора, как только устранены причины, указанные п. 8.1 В случае если такие причины будут продолжаться более 90 календарных дней, то стороны имеют право без всякой ответственности расторгнуть настоящий Договор письменным уведомлением за 30 календарных дней до даты расторжения.

IX. Конфиденциальность.
9.1. Стороны несут ответственность друг перед другом за соблюдение конфиденциальности относительно технической, финансовой и другой информации, касающейся вопросов освоения, поставки и выпуска продукции.
9.2. В случае нарушения условий конфиденциальности, виновная сторона возмещает другой стороне всю сумму понесенного материального и морального ущерба, согласно законодательства РУз.

[bookmark: bookmark10]X. Сроки действия и расторжение договора
9.
10.
10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022 года. Если ни одна из сторон за 3 месяца до окончания срока действия договора не заявляет письменно о прекращении Договора, Договор считается продленным на следующий календарный год.
10.2. Договор, может быть, расторгнут по желанию одной из сторон, которая обязана дать письменное предупреждение за 3 месяца до срока расторжения.
10.3. Если какая-либо сторона продолжает не выполнять свои обязательства по условиям поставок и качеству продукции более 30 календарных дней после получения письменного извещения другой стороны, другая сторона может расторгнуть Договор письменным извещением в одностороннем порядке.
10.4. После расторжения Договора по любой из причин， вся техническая информация, представленная до этого ИСПОЛНИТЕЛЮ, должна быть возвращена ЗАКАЗЧИКУ и ИСПОЛНИТЕЛЬ должен прекратить использование этой информации.
10.5. Расторжение данного Договора по любой из причин не должно освобождать ни одну из сторон от обязательств по уплате задолженностей и возмещения ущерба, а также выполнения договоренностей, которые надлежит выполнить после окончания или расторжения Договора.
[bookmark: bookmark12]ХI. Реквизиты сторон

	  СП ООО «UZSUNGWOO»                                    «________________________________»
г. Фергана, ул. Аэропорт,68.
тел: (998 95) 400-07-90
ИНН 301948646; ОКЭД 29320
1. р/счёт: 20214000104910109001
Банк «Асака»,Ферг.филиал
МФО: 00539
2.р/счёт: 20214000804910109006
«Хамкор» Банк, Ферг. Филиал
МФО:01155

	[bookmark: _Hlk88828455]___________ Моминжонов Ш.И.

	                                      ______________